

23 lutego 2023



Obradowali radni Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

Co 29 minut interweniowali świętokrzyscy strażacy, a co 46 minut podejmowali działania ratownicze. 319 kg narkotyków zabezpieczyła w ubiegłym roku świętokrzyska policja, która znalazła się na drugim miejscu w kraju pod kątem wykrywalności przestępczości kryminalnej. Z takimi danymi zapoznali się na dzisiejszym posiedzeniu radni Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z udziałem Andrzeja Prusia, przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Marka Bogusławskiego wicemarszałka województwa i Marka Jońcy, członka Zarządu.

Radni pod przewodnictwem **Macieja Gawina** zapoznali się z oceną stanu bezpieczeństwa na terenie województwa świętokrzyskiego w 2022 r.

Z raportu przedstawionego przez **insp. Jarosława Tokarczyka**, z-cy Komendanta Wojewódzkiego Policji, wynika, że w 2022 r. w regionie nastąpiła poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Garnizon świętokrzyski odnotował spadek wypadków drogowych o 15 % w stosunku do roku ubiegłego oraz ofiar śmiertelnych tych wypadków o 22 % w stosunku do roku ubiegłego - **był to jeden z największych spadków w Polsce.**

Główną przyczyną wypadków drogowych jest nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu. W porównaniu do lat poprzednich zaobserwowano znaczący spadek wypadków drogowych spowodowanych niedostosowaniem prędkości do warunków ruchu. Spadła również do 2468 liczba zatrzymanych kierowców w stanie nietrzeźwym.

Dane statystyczne z całego kraju wskazują, że Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach w 2022 roku była na drugim miejscu - zaraz po KW w Lublinie - w skali kraju pod kątem wykrywalności przestępczości kryminalnej. Policja zabezpieczyła 319 kg narkotyków, w tym największej marihuany.

Ponadto policjanci z oddziału Prewencji Policji w Kielcach w 2022 roku strzegli bezpieczeństwa państwa i jego obywateli na terenie przygranicznym z Białorusią oraz Ukrainą (łącznie 792 policjantów).

W raporcie znalazły się również inwestycje, planowane w najbliższych latach: budowa posterunku w Wodzisławiu i komendy w Małogoszczu podlegających pod KPP w Jędrzejowie, oraz budowa KP Policji w miejscu obecnej jednostki w Suchedniowie. Ponadto w latach 2022 - 2025 planuje się nową siedzibę Zarządu Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości. Kosztorys inwestycji ma wynieść prawie 53 000 000 zł.

Powstanie aplikacja dla mieszkańców informująca o schronach

Radni wysłuchali również Informacji o stanie ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowaniu Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego oraz działalności OSP na terenie województwa świętokrzyskiego w 2022 r., referowanego przez 2 zastępców Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP: **st. bryg. Marcina Machowskiego** i **st. bryg. Artura Brachowicza**. Z raportu wynika, że w porównaniu do ubiegłego roku nastąpił wzrost interwencji. **Strażacy interweniowali co 29 minut, co 85 minut wyjeżdżali do pożarów, co 46 minut podejmowali działania ratownicze. Prawie co 15 godzin odbierali fałszywe alarmy. Średni czas akcji wyniósł 61 minut.**

W stosunku dla lat ubiegłych nastąpił wzrost ofiar śmiertelnych, ginących w pożarach mieszkań. W 2022 roku było ich 25. Pożary stanowią 1/3 wszystkich interwencji strażackich.

W ubiegłym roku strażacy dokonali również inwentaryzacji 6.500 budowli ochronnych w województwie. Zostanie również stworzona aplikacja dla wszystkich mieszkańców, informująca o najbliższym miejscu schronienia w razie zagrożenia.

- Chciałbym wyrazić słowa największego uznania dla pracy policjantów i strażaków w naszym regionie. Mogę powiedzieć, że czuję się bezpiecznie. Chciałem jeszcze zadeklarować w imieniu Samorządu Województwa, że w tym roku zostanie dofinansowanych kilka samochodów strażackich – podsumował obydwie raporty **Marek Jońca**, członek Zarządu Województwa.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/636/22 z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2022/2023. Podjęła uchwałę w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego. W obradach komisji ponadto udział wzięli: **Anna Grzela**, dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji oraz **Grzegorz Niechciał**, kierownik Biura Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych.